
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 
администрации г. Полярные Зори с подведомственной территорией 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  
УЧРЕЖДЕНИЕ  ГОРОДА ПОЛЯРНЫЕ ЗОРИ  
«ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 
ШКОЛА № 3 ИМЕНИ Д.К. БУЛГАНИНА»  

 
ПРИКАЗ 

29.08.2023          № 265 

О создании комиссии родительского 
контроля за организацией 
горячего питания обучающихся  
в МБОУ ООШ №3 
 

В целях создания условий, гарантирующих охрану и укрепление здоровья 
обучающихся, формирования единых подходов к организации и контролю за 
организацией питания, повышения его качества, формирования у детей и подростков 
навыков здорового питания, на основании методических рекомендаций МР 2.4.0180-
20 «Родительский контроль за организацией горячего питания детей в 
общеобразовательных организациях», утвержденных Руководителем Федеральной 
службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека, 
главным государственным врачом Российской Федерации от 18 мая 2020г., на 
основании решения педагогического совета школы (протокол №11 от 05.11.2020г.), 

приказываю: 

1. Создать комиссию по осуществлению родительского контроля за организацией 
горячего питания обучающихся в МБОУ ООШ №3 в 2023-2024 учебном году в 
следующем составе: 
- Переведенцева Е.В. – советник директора по воспитанию; 
- Мережина О.А. – представитель родительской общественности 4а класса; 
- Рыхлова Е.Н. – представитель родительской общественности 9б класса; 
- Котова В.О. – представитель родительской общественности 5 класса; 
- Гарина Е.Ф. – ответственный за организацию питания в школе. 

2. Комиссии осуществлять деятельность в соответствии с Положением «О 
родительском контроле за организацией горячего питания обучающихся в МБОУ 
ООШ №3». 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 

Директор МБОУ ООШ №3      Л.С.Орлова 


